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Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Írásbeli kérdés
Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésről szóló 2012 . évi
XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló
10/2014. (II . 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, kérdést kívánok benyújtani a
Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 152/2014 . (VI. 6.) Korm. rendelet 90. § 6.
pontja alapján dr. Varga Mihály nemzetgazdasági miniszterhez, mint a
foglalkoztatáspolitikáért felelős miniszterhez ,

„Mi minősut munkavégzésre irányuló egyéb yagviszvnynak? ”

címmel . A választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Úr !

A munkavégzésre irányuló egyéb jogviszony fogalmát nem definiálja a magyar jogrendszerbe n
egyetlen jogszabály sem . Az elfogadott álláspont, hogy ilyen jogviszony léte nem feltétlenül já r
azzal, hogy az érintett a munkavégzésért díjazásban részesüljön, de az vitára okot adó kérdés ,
hogy mely tevékenységek minősülnek munkavégzésnek. Munkavégzés-e, ha valaki `elemez ,
javaslatot tesz, véleményez? Munkavégzésre irányuló jogviszony-e, ha valaki jogszabályba n
történő kijelölés, vagy például valamely közjogi szervezetszabályozó eszközben

megfogalmazott felkérés alapján teszi ezt? Mikor igen és mikor nem ?

Országgyű lési képviselők, polgármesterek, tisztségvisel ők és számos más foglalkoztatás i
jogviszonyban álló vagy tisztséget viselő személy esetében is sokszor összeférhetetlenség ál l
fenn, ha az érintett — egyebek mellett — munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyban áll . Az
összeférhetetlenség fennállása ezért, az összeférhetetlenség ' szabályainak jogellenes mellőzése
pedig azért okozhat problémát .
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Kérdezem Miniszter Urat, hogy Ön szerint mí minősül munkavégzésre irányuló egyéb

jogviszonynak?
Milyen aktussal, megállapodással hozható létre ilyen jogviszony ?
Mi minősül munkavégzésnek?

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2016 . június 15 .

rázs Lajos
országgyű lési képviseYő

(MSZP)
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